I

PRETENURA N'ilrcNAL tE GOiIGOT{I{AS
CIDADEDIGPROFETAS

Ofício n.' PMC/SEGOV/2 22 D023

Congoúas, 09 de novembro de 2023.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/1vlG.

Prezado Senhor,

Em atenção ao OÍicio 185/2023lSecretaria. encamiúamos a V. Exa. a C.I. n"

PMC/SEMED/G AB.1091412023, por meio da qual a Secretaria Municipal de Educação presta

informações em atendimento ao Requerimento CMC 130112023, de autoria do nobre vereador

Igor Jonas Souza Costa.

Atenciosamente,

Silva

unicipal de Govemo

ACGM

Cámaía Municipal do conoon

1ilililIflililtilililililililililtilililililil]ilIil

has

PROTOCOLO GERÁL 3852/2023
Oela: 1411112023 . HoráÍio: iS:Ss

LEgblatlvo

PliÂêfFf,atr§EíeoEsoffi(rl!5 oEtrffm @mal.§ lrci oGEíB6a,t!ê(m IEL (3lrB3Itírmo ft,«Ílil8rrlírillÉ reoomnllà.e'tüÊorôàr

I

do Legislotivo Vereodor Enio do Gomo

REeUEnTMENlox. 30 I

Iirmo. Sr
Igor Jonas Souza C-osta
Prcsidcntc Câmara Nlunicipal dc Congonhas.

en

Ca r.nilr.a t!íi,rri. ii-.i

dff,,

..-'=...4é

lll

üA|"1ARA l',lUNlClPAL

i FlTtl[tA E]ú PLEI'i'ÂRI('

J/i ReuniíW
Fxt -::-J:il-»--

I

I

O vcreador Igor Jonas Souza Costa. corn arnparo no l{c!.irnento Intcrno, rcqucr
dc V.llxa. que o Poder tixccutivo prestc csclarccimcnlo c inÍbmraçào na qucstâo abaixo
r:elacionada:

f)s prolcssorcs dc [)<.rrtuguôs c Matcmática da Rcdc dc l]nsino da ])rclcitura
ii4unicipal de Congorrhas, por cxigência curricnlar cxccderr a carga horária dc l8hia
irÍrrJ 20 hiâ scfiranais-

Qual t an.rparo icgrrl'.)

JT]S I'IF-ICAl'IVr\

A pergunta sc justifica. pois os prolcssorcs dos conlcúrios acinra
ciilrbs .trat--altrar:r continuanrcntc cm.jornada sqr,:riol a cstabciccida pzrra o câr'go. uLlc c
dr: lShr;r

,'r*urn"nr"Jljo,&,

ll{ de scle rrrbro clc .rl)l-l

Ni'Ji\lclPALDEcoNcoNHÂ6
Vcrcador

Câmaía Municipal d6 Congonhas

r llillillilllllillllilllllllllllllillilllllllil

(.osta

CÂÜtiR).

TTPROVADO POR

su-Lw
PROTOCOLO GERAL 3029/2023
Dâta: 18/09i2023 - Horárlo: 10:16

Leglslatlvo

§§" .on(0nhà5 rrir.l(s l,r

.
', ,. j . \ir I

[)or quc não incidc a (]ontribuição Prcvirlcnciária, parir l'rcviclôncia pr'ólitia do
I'lr;.r;icí1li.r de Cong.onhas, :;trbrc as 20h./a scnranais'/

SECRETARIA
DE EDUCACÃO CONGONHAS

Rodrigo Silva lvlendes
Secretário N4unicipal de EducaÇão

Quinta-feira, 05 de outubro de 2023

cr N" PMC/SEN4 ED / GAB/ 09 t4/ 2023
Assunto: Resposta ao Requerimento CMC 30í/2023
Serviço: Secretaria lvlunicipal da EducaÇão

Prezado Senhor
Cleber de Faria Silva
Secretário lvl un icipa I de Governo

Senhor Secretário,

Contando com seu habitual apoio, antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

Rodri Silva l\4en ES

Secretário M nicipal de Educação

0 ,(

!i. ?cír,11rr. sFnr\

Sêcrêtaria Municipât dê Educâção . Preteitura de Congonhas MG

Rua Maria Dias, 74 Santa Mônrcê .3ó415-000 Congonhas Mc . Íelefone: Í3113732-2/-A0
w,,vu.congonhes MG.Gov BR t3113731 1300 I RamaL 1514

Apresentamos, em anexo, resposta ao Requerimênto CMC 30112023 do

Vereador lgor Jonas Souza Costa.

-)

DE EDUCAçÃO CONGONHAS
M.B pstô p.à 6id4 d. v*é!

Rod rigo Silva Mendes
Secretário Municipal de Educaçao

Quarta-feira, 04 de outubro de 2023

OfÍcio N" PlvlC/SEMED/GAB/ 0265/ 2023
Assunto: Resposta ao Requerimento CMC N" 30V2023
Serviço: Secretaria Municipal de EducaÇão

Prezado Senhor
lgor Jonas Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento CMC N" 301,/2023, de 18 de setembro de 2023,

no qual solicita amparo legal para as contribuiÇões previdenciárias dos professores dos

componentes currículares de LÍngua Portuguesa e lvlatemática, informamos que a

referida matéria se encontra vinculada as competências da PREVCON, cabendo a esta

prestar os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

Shirlen
Diretora de uca n do

Rodrigo ilva l\y' end
Secretário l\4unicipal de caçao

Sêcretarie l,lunicipat dê Educação . Prefeitu.a de Congonhas MG

Rua Maria Dias, 74 - Santa Mônica . 3ó415-000 Congonhas MG . Tetefone: 131l|3732 2/'00
wv$á/.congonhas.Mc.Gov.Br 131)3731 1300 I Ramêt: 1514

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

I